
O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 05/05/2023 às 08:15:11 Tatiara Gomes de Almeida
alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 21145/23.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Número da Licitação: 00023/2023
Data de Publicação: 28/02/2023
Órgão de Publicação: Diário Oficial da União
Data de Homologação: 14/04/2023
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
Modalidade: Pregão Eletrônico (Lei Nº 10.520/2002)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 4.059.025,70
Valor: R$ 2.585.241,50
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500), Transferências do FUNDEB - Impostos e
Transferências de Impostos (540), Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF (541),
Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS (660), Transferências do FUNDEB -
Complementação da União - VAAT (542), Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do
Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (600), Transferências Fundo a
Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços
Públicos de Saúde (601), Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União (700),
Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) (552),
Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados (701), Outras Transferências de
Recursos do FNDE (569).
Objeto: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE
MUNICÍPIO
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 440.060,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Agres Solucoes Integradas Ltda
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 41.596.658/0001-95
Proposta 1 - Situação: Perdedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 109.912,30
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): TECNOCENTER MATERIAIS MÉDICOS E HOSPITALARES
LTDA.
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 06.948.769/0002-01
Proposta 2 - Situação: Perdedora
Proposta 3 - Valor da Proposta: R$ 828.775,00
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Carlos Alberto Lins
Proposta 3 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 10.858.487/0001-00
Proposta 3 - Situação: Vencedora
Proposta 4 - Valor da Proposta: R$ 67.078,50
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): CENTRO ESPECIALIZADO EM NUTRIÇÃO ENTERAL E
PARENTERAL - CENEP EIRELI
Proposta 4 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 01.687.725/0002-43
Proposta 4 - Situação: Vencedora
Proposta 5 - Valor da Proposta: R$ 3.095.605,00
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): MICHAEL GOMES MARTINS DE SOUZA 06115435404
Proposta 5 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 43.382.862/0001-39
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Proposta 5 - Situação: Vencedora
Proposta 6 - Valor da Proposta: R$ 75.900,00
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Dms Comercio E Distribuicao de Cafe Eireli
Proposta 6 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 33.174.960/0001-27
Proposta 6 - Situação: Perdedora
Proposta 7 - Valor da Proposta: R$ 3.559.688,70
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): J.T.A. COMÉRCIO DE ARTIGOS DESCARTÁVEIS LTDA - ME
Proposta 7 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 21.318.384/0001-65
Proposta 7 - Situação: Perdedora
Proposta 8 - Valor da Proposta: R$ 5.798,00
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Sos Comercio de Materiais Medicos Hospitalares Eireli - Epp
Proposta 8 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 28.167.665/0001-03
Proposta 8 - Situação: Vencedora
Proposta 9 - Valor da Proposta: R$ 368.808,00
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Paulo Matias de Araujo
Proposta 9 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 13.568.239/0001-04
Proposta 9 - Situação: Vencedora
Proposta 10 - Valor da Proposta: R$ 163.900,00
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Lrg Industria de Alimentos Ltda
Proposta 10 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 38.903.843/0001-70
Proposta 10 - Situação: Perdedora
Proposta 11 - Valor da Proposta: R$ 253.000,00
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): HC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
Proposta 11 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 20.873.342/0001-23
Proposta 11 - Situação: Perdedora
Proposta 12 - Valor da Proposta: R$ 4.059.025,70
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Christianny Maroja - Me
Proposta 12 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.462.687/0001-38
Proposta 12 - Situação: Perdedora
Proposta 13 - Valor da Proposta: R$ 60.859,50
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Paula Andrea Ferreira Porto
Proposta 13 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 23.614.475/0001-73
Proposta 13 - Situação: Perdedora
Proposta 14 - Valor da Proposta: R$ 3.285.854,60
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): XAND'S COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME
Proposta 14 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 04.949.494/0001-06
Proposta 14 - Situação: Vencedora
Proposta 15 - Valor da Proposta: R$ 320.008,00
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): JOSE CLAUDIO AQUINO HERMINIO
Proposta 15 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 40.604.333/0001-44
Proposta 15 - Situação: Vencedora
Proposta 16 - Valor da Proposta: R$ 655.460,00
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ANA LUCIA SILVA TOME
Proposta 16 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 36.886.818/0001-09
Proposta 16 - Situação: Perdedora
Proposta 17 - Valor da Proposta: R$ 9.465,00
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Onato Comercio de Alimentos Ltda
Proposta 17 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 39.148.889/0001-94
Proposta 17 - Situação: Vencedora

AutenticaçãoInformado?Documento

Ata das sessões Sim 3eadb18cca3542e780e43be284b96dd0

Ata de Registro de Preços, quando for o caso Não

Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio Sim 5cd5abc60a8b3dab17618497cb105702

Documentos de habilitação Sim fb4981a571c92b4dc97c53a0f3bf8395

Edital da Licitação Não

Homologação e Adjudicação da licitação Sim b2d2713c3890dbe160f6460747f2c57f

Justificativa da contratação Sim b091bda316fafb3bb1e6dfd2967e6334

Justificativa para as quantidades a serem adquiridas Sim 75eb2086b27de7308884bd3355df65a2

Justificativa para inserção no edital da possibilidade de adesão por
“caronas”, quando se tratar de registro de preços. 

Não
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AutenticaçãoInformado?Documento

Parecer jurídico Sim 25a28c71b67f2d16c21c1db9344c5c56

Pedidos de esclarecimentos, impugnações e recursos Sim c5ecc9d68734daa30313c2c690617c8d

Pesquisa mercado. Sim 32d271021e409dae1fd4556a61887f7c

Previsão Orçamentária Sim 58c9d9583c82d92f83da57aa7e05a5cd

Proposta 1 - Proposta e Anexos - Agres Solucoes Integradas Ltda Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 10 - Proposta e Anexos - Lrg Industria de Alimentos Ltda Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 11 - Proposta e Anexos - HC COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 12 - Proposta e Anexos - Christianny Maroja - Me Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 13 - Proposta e Anexos - Paula Andrea Ferreira Porto Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 14 - Proposta e Anexos - XAND'S COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA - ME

Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 15 - Proposta e Anexos - JOSE CLAUDIO AQUINO HERMINIO Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 16 - Proposta e Anexos - ANA LUCIA SILVA TOME Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 17 - Proposta e Anexos - Onato Comercio de Alimentos Ltda Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 2 - Proposta e Anexos - TECNOCENTER MATERIAIS
MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 3 - Proposta e Anexos - Carlos Alberto Lins Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 4 - Proposta e Anexos - CENTRO ESPECIALIZADO EM
NUTRIÇÃO ENTERAL E PARENTERAL - CENEP EIRELI

Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 5 - Proposta e Anexos - MICHAEL GOMES MARTINS DE
SOUZA 06115435404

Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 6 - Proposta e Anexos - Dms Comercio E Distribuicao de Cafe
Eireli

Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 7 - Proposta e Anexos - J.T.A. COMÉRCIO DE ARTIGOS
DESCARTÁVEIS LTDA - ME

Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 8 - Proposta e Anexos - Sos Comercio de Materiais Medicos
Hospitalares Eireli - Epp

Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta 9 - Proposta e Anexos - Paulo Matias de Araujo Sim ce7888e44b49a71f9609992ccfd7cf31

Proposta vencedora Sim cb33c2d54b7f93612546172ac15eebcc

Publicidade do certame Sim e0eaa732ded99e6630e4dab6d0db5d4d

João Pessoa, 05 de Maio de 2023

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB
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